

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
معاونت آموزشی  
دبیرخانه شورای آموزش تخصصی و پزشکی  
مرکز سنجش آموزش پزشکی

# دستورالعمل اجرایی چهل و یکمین دوره آزمون های ارتقاء و گواهینامه تخصصی پزشکی

تیر ماه ۱۴۰۱

تلفن تماس: ۰۲۱-۶۴۸۹۲۴۱۱

فاکس: ۰۲۱-۶۶۵۸۲۵۴۲

ایمیل: [info@sanjeshp.ir](mailto:info@sanjeshp.ir)

## باسمه تعالی

➤ چهل و یکمین دوره ی آزمون های ارتقاء و گواهینامه تخصصی پزشکی صبح روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۳ ساعت ۹ صبح بصورت کاغذی در دانشگاههای علوم پزشکی برگزار خواهد شد.

۱- رعایت پروتکل های بهداشتی مطابق آخرین دستورالعمل های منتشر شده توسط معاونت بهداشتی وزارت متبوع الزامی می باشد.

۲- همزمان با توزیع کارت ورود به جلسه ی آزمون، داوطلبان می بایست فرم خوداظهاری کرونا را تکمیل نمایند و تمهیداتی اندیشیده شود که افراد مبتلا به کرونا در یک مکان مجزا از سایر افراد، آزمون دهند.

۳- لازم است درب های ورود به سالن های آزمون حدود یک ساعت قبل از شروع آزمون باز شود.

۴- به دلیل جلوگیری از ایجاد مزاحمت برای داوطلبان حاضر، درهای حوزه رأس ساعت ۸:۴۵ دقیقه بسته و از ورود داوطلبان بعد از این ساعت جلوگیری خواهد شد. (موضوع بر روی کارت ورود به جلسه و یا راهنمای آزمون به داوطلبان اطلاع رسانی شود).

۵- تعداد سوالات آزمون در رشته ی آسیب شناسی ۲۰۰ سوال + (۲ سوال اخلاق با تاثیر مثبت) و زمان آزمون ۲۴۰ دقیقه می باشد و در رشته طب اورژانس ۱۵۰ سوال + (۲ سوال اخلاق با تاثیر مثبت) و زمان آزمون ۲۰۰ دقیقه می باشد. در سایر رشته ها ۱۵۰ سوال + (۲ سوال اخلاق با تاثیر مثبت) و زمان آزمون ۱۸۰ دقیقه می باشد.

۶- داوطلبان می بایست از میان ۴ گزینه ارائه شده برای هر سوال صحیح ترین گزینه را انتخاب و در پاسخنامه سوالات وارد کنند. پاسخ های نادرست دارای نمره منفی نمی باشند. به پاسخ های غلط، سوالاتی که بیش از یک پاسخ داده شود و یا پاسخ هایی که در دفترچه سوالات علامت گذاری شده باشد، نمره ای تعلق نخواهد گرفت.

۷- با توجه به تصمیم کمیسیون هفت نفره منتخب شورای آموزش پزشکی و تخصصی در تاریخ ۱۳۸۱/۹/۹ زمان آزمون جهت دستیاران جانباز رشته های تخصصی بالینی پزشکی، با توجه به وضعیت جسمانی و بنا به تشخیص شورای آموزشی دانشگاه، حداکثر تا ۲۵ درصد مدت زمان معمول قابل افزایش است.

۸- بر اساس بند ۵ مصوبات بیست و پنجمین جلسه ی شورای سنجش و پذیرش دانشجوی وزارت متبوع مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۸ به دانشجویان تبعه خارج از کشور که تحت عنوان دانشجوی بین الملل مشغول به تحصیل شده اند. (دانشجویانی که از مسیری به جز آزمون های وزارت بهداشت پذیرش شده اند)، زمان آزمون حداکثر تا ۲۵ درصد وقت قانونی آزمون قابل افزایش است. (لازم به ذکر است که این امتیاز شامل دانشجویان ایرانی منتقله از خارج کشور نمی شود).

۹- هیچگونه وقت اضافه ای به داوطلبان داده نخواهد شد و در صورت تعویض پاسخنامه، مراتب باید در صورتجلسه برگزاری آزمون ذکر شود، در غیر اینصورت پاسخنامه فاقد ارزش خواهد بود. تحویل پاسخنامه بعد از جمع آوری پاسخنامه ها به هیچ وجه قابل قبول نمی باشد و در صورت عدم تحویل پاسخنامه در زمان قانونی اتمام آزمون تخلف محسوب شده و در خصوص نتیجه ی آزمون داوطلب توسط مراجع قانونی مورد تایید وزارت متبوع تصمیم گیری خواهد شد.

۱۰- در مدت یک ساعت اول و ۱۵ دقیقه انتهایی جلسه، هیچ کس حق خروج از جلسه را نخواهد داشت.

۱۱- داوطلبان بایستی از به همراه آوردن هر گونه تبلت، ماشین حساب، هندزفری، جزوه، کتاب، تلفن همراه، ساعت هوشمند (حتی بصورت خاموش)، حافظه جانبی و سایر وسایل ارتباطی، الکترونیکی و رایانه ای (حتی بصورت خاموش) در جلسه امتحان خودداری نمایند. بدیهی است همراه داشتن این اقلام تخلف محسوب شده و وفق مقررات با متخلفین برخورد خواهد شد.

**تبصره: با توجه به نوع سوالات رشته ی تخصصی پزشکی اجتماعی و پزشکی خانواده ، داوطلبان این رشته مجازند، ماشین حساب ساده همراه داشته و استفاده نمایند.**

۱۲- دانشجویان علاوه بر ارائه کارت آزمون، ملزم به ارائه شناسنامه عکس دار و یا کارت شناسایی معتبر عکس دار می باشند، مسئولیت احراز هویت دانشجویان به عهده دانشگاه مجری می باشد. از ورود داوطلبان بدون کارت شناسایی معتبر و کارت ورود به جلسه جداً خودداری گردد.

۱۳- آزمون با قرائت آیاتی از کلام الله مجید آغاز می گردد و سپس همکاران دانشگاه متن آغازین پیوست شده را ده دقیقه قبل از آزمون برای دانشجویان قرائت می نمایند. توزیع پاسخنامه و دفترچه سوالات نیز در این فاصله به هنگام قرائت متن انجام گیرد.

۱۴- داوطلبان موظف هستند در شروع آزمون، نام رشته ی امتحانی، تعداد سوالات آزمون، تعداد صفحات دفترچه سوالات و پاسخنامه ی خود را از نظر تطابق با مشخصات داوطلب چک نمایند و در صورت مشاهده هر گونه مغایرت و اشکال، سریعاً مراتب را به مراقبین اعلام نمایند. اصلاح دفترچه و در صورت نیاز پاسخنامه داوطلب (با هماهنگی مرکز سنجش آموزش پزشکی) صورت گرفته و مراتب در صورتجلسه ی آزمون توسط نماینده مرکز قطب نیز منعکس گردد.

۱۵- کلید اولیه سوالات آزمون بعد از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۶ در سایت اینترنتی مرکز سنجش به نشانی <http://sanjeshp.ir> در دسترس قرار خواهد گرفت.

۱۶- مهلت ارسال اعتراض به کلید سوالات ، بعد از اعلام کلید اولیه، فقط از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی، از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۶ لغایت ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ می باشد. به اعتراضاتی که بعد از زمان اعلام شده و از راه های دیگر ارسال گردد، رسیدگی نخواهد شد.

۱۷- بعد از اتمام آزمون قرار دادن دفترچه ی سوالات در اختیار داوطلبان بلامانع است.

۱۸- مطابق مصوبه ی مورخ ۹۹/۸/۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجوی وزارت متبوع، در آزمون هایی که مرکز سنجش آموزش پزشکی کشور متولی آن می باشد، اعم از آزمون های رقابتی و غیررقابتی (صلاحیتی)، چنانچه سوالی غلط باشد و یا بیش از دو جواب صحیح داشته باشد، حذف میگردد و نمره ی آزمون به روش ذیل محاسبه گردد: چنانچه سوالات آزمون یک مجموعه باشد و درس به درس نباشد، نمره ی اکتسابی داوطلب از سایر سوالات باقی مانده آزمون، محاسبه و نمرات سوالات حذفی به روش تناسب ساده و بر اساس پاسخ صحیح داوطلب به سایر سوالات، توزیع و نمره ی کل آزمون محاسبه می گردد.

مرکز سنجش آموزش پزشکی